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کــوتــــاه

 
 رافائل گروسی در واکنش به اینکه ایران اعلام کرده بود پرونده 
پادمان باید حل و بسته شود گفت: آژانس از نظر فنی پرونده 
ایران را بررسی خواهد کرد و ایران باید پاسخ های مناسبی را به 
آژانس ارائه دهد. از این رو احیای برجام با مشکلاتی روبه رو شد 
وضروری است تلاش های مضاعفی بیش از آنچه که تا امروز اتفاق 
افتاده، صورت گیرد. این تلاش ها نه و به تنهایی از طرف ایران بلکه 
می تواند از سوی آژانس و یا دیگرانی که می توانند اقداماتی در 
این زمینه انجام دهند، صورت گیرد. اینکه آقای اسلامی به مقر 
سازمان انرژی اتمی وارد شده و برخی از تصاویر از وی و گروسی 
که نشان می دهد در حال مذاکراتی هم هستند کافی نیست تا 
تحلیل جامعی از نوع مذاکره ایران با آژانس صورت گیرد. ظاهر یا 
ایران باید در ارتباط با خواسته های آژانس بین المللی پاسخ هایی 
ارائه دهد و نظارت آژانس را مطابق استانداردها بپذیرد و یا اینکه 
توافقاتی صورت گیرد تا آژانس بپذیرد که پاسخ های ایران متقاعد 
کننده است و پرونده مربوط به سایت هایی که آژانس در مورد آن 
سوالاتی داشته است، بسته شود. هرچند به نظر می رسد آژانس و 
حتی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی تحت تاثیرآمریکا 
و یا کشورهای پرقدرت اروپایی است. مساله ایران با آژانس تنها 
مربوط به سوالات این نهاد در ارتباط با سه سایت اعلام شده نیست 
و آنچه از منابع غیر رسمی منتشر شده است موضوع مربوط به 
فعالیت هایی است که ضبط شده است اما در اختیار آژانس قرار 
نگرفته است. همچنین ایران در واکنش به قطعنامه آژانس برخی 
دوربین ها را خاموش کرده است و سوالاتی هم در مورد چند سایت 
که درگذشته وجود داشته، مطرح است. این موارد، مورد اختلاف 
است و هنوز نتوانسته اند در مورد آن به توافقاتی دست یابند و 
احتمالا راه حل هایی در مورد آن به وجود خواهد آمد تا بتوانند این 
موارد را حل و فصل کنند. تمامی موضوعات تنها احتمال است و 
تا زمانی که ابعاد سفر آقای اسلامی به وین مشخص نشود و رئیس 
سازمان انرژی هسته ای ایران در مورد نوع مذاکرات و نوع توافقات 
سخن نگویند تنها می توان در مورد ابعاد احتمالی مذاکرات ایران 
و آژانس به صورت فرضی سخن گفت. هرچند نفس سفر به وین و 
مذاکره با رافائل گروسی خود نشان می دهد که طرفین به سوی 

حل مسائل باقی مانده حرکت کرده اند.

دیدگــــاه
تاثیرمذاکراتبرجامبرمذاکراتتهرانوریاض

نسبت به موضع گیری که وزیر امور خارجه عراق در خصوص 
روابط ایران و عربستان و مذاکرات بغداد داشته اند رسانه های 
کشورمان از یک گزاره غلفت کردند و آن گزاره عبارت است از اینکه 
ارشد ترین دیپلمات عراقی از احتمال تکرار مذاکرات در سطوح 
امنیتی صحبت کرده و گفته اگر دور جدیدی از مذاکرات برگزار 
شود این دور جدید هم در سطح مقامات امنیتی خواهد بود. چنانکه 
پیش از این نیز در دوره های قبلی مذاکرات مقامات امنیتی دو کشور 
حاضر بودند و بعد از این 5 دور این احتمال به وجود آمد که مذاکرات 
در سطح وزرای خارجه برگزار شود. علت این داستان نیز این است 
که یکی از متغیرهایی که بر روابط تهران و ریاض و به طور کلی 
روابط تهران با همسایگان و کشورهای منطقه ای تاثیر می گذارد 
نوع مناسبات و مراودات ایران با نظام بین الملل و مسائل بین المللی 
ایران است. البته دیدگاه مخالفی هم در این ارتباط میان کارشناسان 
وجود دارد که معتقدند روابط منطقه ای را می توان مستقل از 
پرونده های بین المللی ایران که مهم ترینش برجام است پیش برد. 
ولی به نظر می آید که با توجه موضع گیری اخیر وزیر خارجه عراق 
و تکرار مذاکرات در سطح امنیتی؛ تحلیل اول از اعتبار بیشتری 
نسبت به تحلیل دوم برخوردار است. یعنی به نظر می رسد که حتی 
مقامات در ریاض در انتظار به نتیجه رسیدن مذاکرات میان تهران 
و غرب در ارتباط با موضوع برجام هستند و این مذاکرات از روابط 
میان ایران و غرب و مذاکرات احیای برجام به شدت تاثیر می پذیرد. 
ضمن اینکه عربستان بر خلاف برخی دیگر از بازیگران منطقه ای 
مثل اسرائیل اگر چه مخالفت رسمی و علنی در ارتباط با محتوای 
مذاکرات هسته ای ایران و غرب انجام نداده ولی به نظر می رسد که 
بر مبنای الگوهای رفتاری گذشته سعودی ها علاقه مند هستند تا از 
کانال های دیگری نارضایتی و تاثیر گذاری خود را بر مذاکرات اعلام 
و اعمال کنند که این کانال ها عمدتا کانال های موازی با دیپلماسی 
است. از این جهت در کوتاه مدت و هفته های آتی نشانه ای از به ثمر 
رسیدن گفت وگوها میان تهران و ریاض دیده نمی شود. مگر اینکه 
ماجرای پرونده هسته ای ایران و موضوع برجام به نحوی حل شود 
یا اینکه ریاض احساس کند حل این مساله از جانب آمریکا به یک 
قطعیت و یقین رسیده است. در این مرحله به دلیل تداوم اختلافات 
میان تهران و واشنگتن در ارتباط با پیش نویس 35 صفحه ای 
اتحادیه اروپا و متغیرهای دیگر مثل انتخابات پارلمانی در اسرائیل و 
انتخابات نوامبر آمریکا به نظر نمی رسد که چشم اندازی حداقل تا ماه 
نوامبر در مورد برجام داشته باشیم. اگر چه بعد از آن می تواند مقدور 

باشد و بر مذاکرات تهران و ریاض تاثیر گذار ظاهر شود. 

خبــــــر
جبرانخساراتعاملانومسببان

سخنگوی دولت با اشاره به ارائه گزارش های مختلف در مورد 
ناآرامی های اخیر اظهار کرد: وزیر اطلاعات گزارشی از پشت پرده 
این اقدامات و همکاری رسانه های معاند ارائه کرد. شهردار تهران، 
وزیر بهداشت و اقتصاد نیز گزارشی از خسارات وارده به اموال 
عمومی از جمله آمبولانس ها و بانک ها را هم ارائه کردند. مقرر 
شد دستگاه های اجرایی از طریق مراجع حقوقی پیگیر جبران 
خسارت به اموال عمومی از سوی عاملان و مشوقان آن باشند. 
بهادری جهرمی همچنین گفت: با جدا سازی مردم از صف 
اغتشاشگران امید است که آرامش هر چه زودتر به کسب و کار 
عمومی چه در فضای حقیقی و چه در فضای مجازی باز گردد. و 
بتوانیم جبران خسارات را از عاملان، مسببان و کسانی که تهییج 

کرده اند دریافت کنیم. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور تلاش دشمن 
برای فتنه انگیزی در کشور را ناشی از احساس 
خطر از اقتدار و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی 
ایران عنوان کرد و گفت: باید اقتدار افتخارآمیز 
نظام را با تبیین دقیق و خلق آثار فرهنگی 
ماندگار به رخ کشید تا هم دشمن به عظمت 
آن اعتراف کند و هم نسل جدید به ابعاد آن 
آگاه شود.  آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
هیات دولت با اشاره به دیدارهای اخیر خود 
و سخنان سران کشورهای مختلف در این 
دیدارها که به پیشرفت های جمهوری اسلامی 
ایران در عرصه های مختلف اعتراف کرده و نیاز 
خود را نیز به بهره مندی از این پیشرفت ها اظهار 
کردند، افزود: تلاش دشمن برای فتنه انگیزی 
در کشور ناشی از احساس خطری است که از 
این اقتدار و پیشرفت نظام می کند. وی با تاکید 
بر لزوم حفظ، تداوم و ارتقای این اقتدار، تصریح 

کرد: باید اقتدار افتخارآمیز جمهوری اسلامی با 
تبیین دقیق و خلق آثار فرهنگی ماندگار به رخ 
کشیده شود تا هم دشمنان بیش از گذشته به 
آن پی برده و به این عظمت اعتراف کنند و هم 
نسل جدید نسبت به ابعاد این اقتدار آگاه شده 
و به آن افتخار کنند. رئیس جمهور در ادامه 
سخنانش به برگزاری متفاوت مراسم زیارت 
اربعین امسال هم از لحاظ تعداد زائران و هم 
کیفیت برگزاری مراسم اشاره کرد و ابراز داشت: 
امسال مراسم سالروز شهادت امام رضا)ع( 
نیز با کیفیت متفاوتی برگزار شد و این دو 
رویداد ما را بر آن می دارد که از هم اکنون برای 
برگزاری هر چه بهتر این مراسم در سال آینده 
برنامه ریزی کنیم. رئیسی همچنین با تشکر 
از مسئولان بخش های مختلف که پرداخت 
مطالبات گندم کاران را با فاصله زمانی کوتاه 
انجام دادند، مسئولان وزارت جهادکشاورزی 

را مکلف کرد با برگزاری جلسه ای با حضور 
نمایندگان دامداران و مرغداران، راهکارهای 
رفع مشکلات تولید آنان را بررسی کرده و 
نتیجه را در ستاد تنظیم بازار مطرح نمایند. 
رئیسی بار دیگر مسئولان وزارتخانه های علوم، 
تحقیقات و فناوری و نیز راه و شهرسازی را 
مکلف کرد هر چه سریع تر موضوع تامین 
مسکن اساتید و دانشجویان متاهل را در قالب 
نهضت ملی مسکن مورد رسیدگی قرار دهند. 
رئیس جمهور وزرای علوم و بهداشت، معاون 
علمی و فناوری و رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری را هم موظف کرد 
راهکارهای رفع مشکلات مالی و معیشتی در 
وزارت علوم را بررسی و به دولت ارائه کنند. 
همچنین هیات وزیران در جلسه خود به ریاست 
رئیس جمهور، وزارت امور اقتصادی و دارایی را 
مکلف کرد از محل باقیمانده سهام متعلق به 
دولت در بانک های صادرات، ملت و تجارت، 
شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، 
شرکت مخابرات ایران و صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، نسبت به واگذاری مستقیم سهام 
به افراد فاقد سهام عدالت تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور 
اقدام نماید. براساس مصوبه هیات وزیران، مبلغ 
سهام مورد واگذاری به هریک از مشمولین 
معادل حداکثر یکصد میلیون ریال با اعمال 
5۰درصد تخفیف به صورت اقساط سالانه و به 
مدت ۱۰ سال است. همچنین افراد مشمول این 
تصویب نامه، توسط نهادهای ذی ربط شناسایی 
و معرفی خواهند شد و احراز عدم تخصیص 
سهام عدالت به آنان )در مقطع واگذاری سال 
۱3۸5( برعهده سازمان خصوصی سازی خواهد 
بود. سازمان خصوصی سازی نیز مکلف است از 
طریق سازمان بورس و اوراق بهادار و تسویه 
وجوه، نسبت به انتقال سهام به کد سهامداری 

هریک از مشمولین اقدام نماید. 

 سیدجلال ساداتیان
 سفیر سابق ایران در لندن

 
 

رئیس مجلس شورای   آرمان ملی:   
اسلامی با اشاره به اینکه وظیفه امروز 
هرکسی که خود را انقلابی می داند اثبات 
کارآمدی دین در اداره جامعه است، تأکید 
کرد: جمهوری اسلامی برای مشکلات راه 
حل دارد، اما بوروکراسی و دیوان سالاری 
اجازه نمی دهد از این قدرت حل مساله 
استفاده کنیم. محمدباقر قالیباف در نشست 
جمعی از رزمندگان خراسانی و مسئولان 
تشکل های دفاع مقدس استان خراسان 
رضوی در مشهد با اشاره به مشکلات کشور 
تأکید کرد: من سال هاست تأکید می کنم 
که هرکس خود را حزب اللهی، انقلابی، 
سرباز رهبری و وطن پرست می داند یا 
دغدغه اسلام و انقلاب و ایران را دارد، باید 
بتواند کارایی دین در اداره جامعه را اثبات 
کند. وی با بیان اینکه اثبات کارآمدی دین 
در اداره جامعه یعنی محقق کردن قدرت 
نظریه ولایت فقیه امام خمینی)ره( در اداره 
جامعه، ادامه داد: جمهوری اسلامی برای 

مشکلات راه حل دارد اما بوروکراسی و دیوان 
سالاری حاکم بر کشور اجازه نمی دهد از 
این قدرت حل مساله استفاده کنیم. رئیس 
قوه مقننه در همین زمینه ضمن تقدیر از 
همه کارمندان تلاشگر و زحمت کش افزود: 
سیستم بوروکراسی و دیوان سالاری کشور 
مناسب اداره کشور نیست و حتی ضد مبانی 
جمهوری اسلامی و کارآمدی عمل می کند. 
قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود 
با بیان اینکه مسائل اصلی را رها کرده و به 
مسائل فرعی پرداخته ایم و گاهی مسائل 
اصلی و فرعی را تشخیص هم نمی دهیم، 
گفت: این روایت امیرالمومنین)ع( است 
که وقتی نیروهای فاضل دفع شوند، اراذل، 
یعنی نیروهای فرومایه و ناکارآمد، کارها را 
به دست می گیرند و لذا شاهد هستیم که 
در طول ده ها سال، این اتفاق باعث بروز 
شرایطی می شود که قدرت حل مساله را 
از دست می دهیم. رئیس مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه راه و مسیر را گم و مردم 

را از اداره جامعه حذف کرده ایم، تصریح کرد: 
متأسفانه گرفتار کسانی شده ایم که برای 
انقلاب یک سیلی نخورده اند، درد نکشیده اند 
و کاری هم نکرده اند و فقط هوار کشیده اند و 
این درحالی است که ما میدان را خالی کرده 
و کنار کشیده ایم. وی با بیان اینکه رهبر 
انقلاب فرموده اند که »در نسل ما بازنشستگی 
معنایی ندارد و تا زنده هستیم رزمنده 
هستیم«، گفت: ما رزمندگانی هستیم که با 
گوشت و پوست و استخوان، اتکا به سنت های 
الهی را درک کرده ایم و می دانیم که در کار ما 
نشد وجود ندارد، بنابراین سختی ها نباید ما را 
از راهمان دور کند، بلکه باید دل به دریا بزنیم 
و وارد عرصه مشکلات شویم و بدانیم که رزق 
و روزی و برکت را خدا می دهد و همان طور 
که رهبر انقلاب فرمودند؛ خدای اقتصاد 
همان خدای خرمشهر است. در این نشست 
رزمندگان خراسانی و مسئولان تشکل های 
دفاع مقدس استان خراسان رضوی به بیان 

نکات و دغدغه هایشان پرداختند. 

 محمد باقر قالیباف:

برخی برای انقلاب یک سیلی نخورده و فقط هوار کشیده اند 

نفاق دشمن اصلی ملت 
ایران، پایانی ندارد

 این روزها دشمنان ایران 
تلاش دارند تا به کشورمان 
ضربه بزنند. سخنگوی وزارت 
امور خارجه از »تعارض شرم آور 
مسئولان و سخنگویان برخی 
مسائل  قبال  در  کشورها« 
مربوط به ایران، انتقاد کرد. 
ناصر کنعانی در توییتی در این 
باره نوشت: تعارض شرم آوری 
است که سخنگویان رسمی و 
مسئولان عالیرتبه دولتی که با 
اعِلام و اعِمال سیاست »فشار 
»تحریم های  و  حداکثری« 
کننده«،  خرد  و  ویرانگر 
می خواستند مردم ایران را به 
زانو درآورند، امروز سخن از 
»غمخواری« و »هواداری« 
مردم ایران می زنند! از آن 
متعارض تر آنکه رسانه هایشان 
درگیری های خیابانی، تخریب و 
ویرانگری را تشویق و انگیزه های 
قومی را تحریک می کنند اما 
شعار »زندگی« برای مردم 
!  نفاق و  ایران سر می دهند!
ریاکاریِ دشمن اصلی ملت 

ایران پایانی ندارد!!!

 حمله به 18۵ بسیجی با 
قمه و چاقو 

 فرمانـــده سپاه حضــــرت 
... )ص( تهران  محمد رسول ا
بزرگ گفـــــت: در این حادثه 
اخیر به رغم اینکه همه متأثر 
شدند، اما دشمنان به همین 
بهانه، عده ای را به خیابان ها 
آوردند و خسارت هایی را به بار 
آوردند. سردار سرتیپ پاسدار 
در  گفت:  حسن زاده  حسن 
اغتشاشـــات اخیر، ۱۸5 نفر 
از بسیجیان را با قمه و چاقو مورد 
حمله قرار دادند و حتی جمجمه 
یکی از بسیجیان را شکستند به 
نحوی  که پنج نفر از بسیجیان 
الان در  آی.سی.یو هستند؛ اما 
چون به رغم تمام این  اقدامات، 
اغتشاشگران به نتیجه نرسیدند، 
الان در کوچه های تاریـــــک 
با سلاح کمری مردم را هدف 
قرار می دهند و بعد پیکر آن ها را 
در جای دیگری می اندازند؛ این 
اتفاقاتــــــی است که از طریق 
تصاویر ضبط شده در دوربین ها 
به ثبت رسیــــده است. وی 
ادامه داد: ما از درون و از میان 

فتنه های مختلف عبور کردیم.

رئیس جمهور : 

  باید اقتدار افتخارآمیز جمهوری اسلامی
 به رخ کشیده شود  

  تلاش دشمن برای فتنه انگیزی ناشی از احساس خطر از اقتدار نظام است

 آرمان ملی: وزیر امور خارجه ایران در 
گفت وگویی به سوالاتی درباره اتفاقات اخیر 
ایران و مواضع ایران درباره روند احیای توافق 
هسته ای پاسخ داد. حسین امیرعبداللهیان، 
در گفت وگو با شبکه رادیویی ان پی آمریکا 
درباره اعتراضات شکل گرفته در ایران در 
پی مرگ مهسا امینی در جریان بازداشت 
توسط پلیس امنیت اخلاقی، اظهار داشت:  
ملت ایران ملتی احساساتی هستند و عواطف 
پاکی دارند. آن ها در ساعات اولیه پس از این 
رخداد به طور مسالمت آمیز اعتراض کردند و 
پایان یافت. اما در این بین، عواملی خارجی 
مانند شبکه های ماهواره ای و برخی وبگاه ها 
مردم را به آمدن به خیابان ها و روی آوردن 
به خشونت تشویق کردند. به این دلیل است 
که تظاهرات به خشونت و آشوب کشیده شد. 
وی در خصوص اعتراضات مردم گفت:  مسلما 
اعتراضاتی وجود دارد و آن ها درخواستشان 
را به طور مسالمت آمیز مطرح می کنند. اما 
الان بسیاری از این افراد در خیابان ها از سوی 
شبکه های سازمان یافته هدایت می شوند. وی 
افزود: بین اعتراض، اخلال و آشوب تفاوت 
وجود دارد. ما در ایران به مطالبات مردم توجه 
می کنیم اما با کسانی که بخواهند آشوب 
کنند و تحت تاثیر خارج از کشور باشند، طبق 
قوانین مان عمل می کنیم. رئیس دستگاه 
دیپلماسی بیان کرد: درباره خانم مهسا امینی، 
اتفاقی برای او افتاد که همه ما را بسیار بسیار 
اندوهگین کرد. رخدادهای مشابهی در سراسر 
جهان اتفاق می افتند، ده ها مورد مشابه در 

للهیان در  آمریکا یا در انگلیس. امیر عبدا
خصوص نحوه پوشش مردم در ایران اذعان 
کرد: کشورها قوانین، مقررات و ارزش های 
خودشان را دارند. وزیر امور خارجه کشورمان 
مطرح کرد:  اگر این اعتراضات صلح آمیز 
باشد، می توانند آزادانه انجامش دهند. هیچ 
اعمال قدرتی انجام نخواهد گرفت. اما اگر 
قرار باشد آمبولانس ها را آتش بزنند یا از 
بانک ها پول سرقت کنند، پلیس چاره ای 
ندارد جز اینکه واکنش نشان بدهد. وقتی 
مردم سعی کردند کنگره را تسخیر کنند، 
شما درآمریکا چه کار کردید؟ آیا دسترسی 
رئیس جمهورتان به توییتر را مسدود نکردید؟ 
آیا این اقدامی دموکراتیک بود یا آن را بنا بر 
دلایل امنیت ملی انجام دادید؟ شما تصمیم 
گرفتید، این تصمیم را به خاطر امنیت داشتن 
گرفتید چون نماد دموکراسی تان توسط مردم 
تسخیر شده بود. امیرعبداللهیان در مورد 
محدود شدن اینترنت در ایران عنوان کرد:  ما 
وظیفه داریم آرامش و راحتی برای مردممان 
ایجاد کنیم. وی درباره اوضاع فعلی در ایران 
گفت: همه چیز در ایران تحت کنترل است و 
آن طور که فکر می کنید بزرگ و مهم نیست. 
رئیس دستگاه دیپلماسی اظهار کرد: من به 
کشورهای غربی و آمریکا اطمینان می دهم که 
اتفاق بزرگ و مهمی در ایران در حال رخ دادن 
نیست، تغییر حکومتی در ایران انجام نخواهد 
شد، با احساسات مردم ایران بازی نکنید. 
مردم ایران فهیم هستند. وزیر امور خارجه در 
توضیح اینکه با توجه به اظهارات وزارت امور 

خارجه آمریکا مبنی بر ارائه مجوز به اقداماتی 
که موجب ارتقای آزادی اینترنت در ایران 
شوند را در اولویت قرار خواهد داد، بیان کرد: 
اگر آمریکا واقعا به مردم ایران اهمیت می دهد، 
می تواند به این موضوع توجه کند که هزاران 
کودک ایرانی به خاطر تحریم های دارویی 
جان خود را از دست داده اند. او با اشاره به اینکه 
اقدام آمریکا به برداشتن تحریم های مرتبط 
با ارائه خدمات اینترنتی به ایران و صدور 
مجوزهای لازم در این زمینه در زمان درستی 
انجام نشده است، ابراز داشت:  به ویژه الآن که 
در بحبوحه مذاکرات هستیم و پیام رد و بدل 
می کنیم. این باعث می شود اعتماد کمتری 
به آمریکا داشته باشیم. امیرعبداللهیان با 
اشاره به مذاکرات احیای توافق هسته ای 
گفت: ما واقعا نمی دانیم طرف آمریکایی برای 
اتخاذ تصمیمی که لازم است، به اندازه کافی 
واقع بین است یا نه. آیا آمریکا شجاعت کافی 
برای اتخاد تصمیم سخت  را دارد یا نه. رئیس 
دستگاه دیپلماسی ایران درباره اینکه آیا از نظر 
ایران، ضرورت دارد که آمریکا تضمین بدهد 
هیچ گاه دوباره از توافق خارج نخواهد شد، 
تاکید کرد: مساله تضمین  برای ما بسیار مهم 
است. آمریکا گام هایی برای تضمین دادن به 
ما برداشته است. ما می خواهیم این تضمین ها 
تکمیل تر شوند. امیر عبداللهیان درباره احیای 
توافق هسته ای تصریح کرد: اگر آمریکا آماده 
باشد به توافق بازگردد و پایبندی کند ما هم 
بدون هیچ تاخیری آماده ایم و فورا این کار را 

خواهیم کرد.  

هیچ تغییر حکومتی صورت نخواهد گرفت  وزیر امور خارجه:
  آمریکا آماده بازگشت به توافق باشد ما هم بدون هیچ تاخیری آماده ایم

تبریکرئیسیبهمناسبت
سالگرداستقلالترکمنستان

رئیس جمهور در پیامی فرارسیدن سالگرد 
استقلال ترکمنستان را به رئیس جمهور 
و مردم این کشور تبریک گفت. ، سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور با تبریک 
فرارسیدن سالگرد استقلال ترکمنستان 
به رئیس جمهور و مردم این کشور، اظهار 
امیدواری کرد با توجه به اینکه دو کشور 
به عنوان دو همسایه، دوست و برادر، تا 
کنون گام های ارزنده ای در راستای افزایش 
تعاملات فی مابین برداشته اند، مناسبات دو 
طرف در مسیر رفاه و آسایش دو ملت روز به 

روز گسترش یابد. 

توضیحوزارتخارجهدرباره
یکدیدار

روابط عمومی وزارت امور خارجه با انتشار 
اطلاعیه ای با توجه به برخی برداشت های 
رسانه ای مطرح شده در خصوص پرچم 
مربوط به دیدار دکتر امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشورمان با چابا کروشی 
رئیس نشست هفتاد و هفتم مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد اعلام داشت: همان گونه 
که در تصاویر دیدار دیگر وزرای امور خارجه 
و مقامات سایر کشورها با چابا کروشی 
رئیس نشست هفتاد و هفتم مجمع عمومی 
مشاهده می شود، علاوه بر پرچم سازمان 
ملل متحد، پرچم کشور مجارستان با توجه 
به ملیت رئیس این دوره مجمع عمومی 
در محل دیدار قرار داده شده که به لحاظ 
پروتکل های مربوطه امری رایج و معمول 
است. روابط عمومی وزارت امور خارجه 
به همراه این اطلاعیه تصاویر ملاقات برخی 
وزرای امور خارجه کشورها با رئیس مجمع 
عمومی ٧٧ سازمان ملل را نیز منتشر ساخته 

است

بیانیهنمایندگانمجلسدر
محکومیتآشوبهایاخیر

از نمایندگان مجلس شورای  جمعی 
کردن  محکوم  با  بیانیه ای  در  اسلامی 
آشوب های اخیر، تاکید کردند: امور فرهنگی 
در بستر زمان، با تعامل سازنده بین مردم، 
نخبگان و مسئولان قابل طرح و اصلاح 
است و اکنون که مردم به خصوص نسل 
جوان مورد هجمه شبانه روزی دشمنان 
هستند، لازم است نهادهای مسئول به طور 
جدی وارد میدان شوند. نمایندگان مجلس 
با انتقاد از »خواصِ چشم دوخته به زرق و 
برق دنیا و فریب خورده که با تکیه بر شهرتِ 
برساخته از بیت   المال و الطاف مردم، با 
ژستِ دروغین همراهی با مردم، تحریم 
کنندگان ملت ایران را دلشاد می کنند«، 
آشوب و ناامنی، هتک حرمت مقدسات 
از جمله قرآن کریم، پرچم ایران و سایر 
نمادهای دینی و مذهبی را محکوم کردند. 
نویسندگان این بیانیه در ادامه افزودند: 
درگذشت خانم مهسا امینی و به دنبال آن 
مطالبات قانونی و مدنی هموطنان در راستای 
روشن شدن ابعاد موضوع از همان روزهای 
اول مورد اهتمام نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی بوده و با استفاده از ابزارهای نظارتی، 
پیگیری های لازم را در این زمینه انجام داده 
و ادامه خواهند داد؛ نتیجه این پیگیری ها به 

اطلاع مردم خواهد رسید. 

عیادتوزیرکشوراز
مجروحانناآرامیهایاخیر

از  یکی  در  حضور  با  کشور  وزیر 
بیمارستان های تهران با تعدادی از مجروحان 
ناآرامی های اخیر دیدار و از روند درمانی آنها 
آگاه شد. »احمد وحیدی با حضور بر بالین 
این جانبازان، با آنها به گفت وگو نشست 
و از مشاهدات عینی آنها در زمان حادثه 
پرس وجو کرد. وزیر کشور در این عیادت ها، 
با طلب شفای عاجل از خدای متعال برای 
این عزیزان، از تلاش پاسداران امنیت که 
در صیانت از حقوق شهروندی و مقابله با 
اغتشاشگران جانفشانی کرده اند، تقدیر 
کرد و مجاهدت آنها را در حمایت از مردم و 

انقلاب ستود.«

بازارملی،ناموسملیاست
سرپرست معاونت علمی ریاست جمهوری 
گفت: بازار ملی، ناموس ملی است و حتی 
اگر بتوانیم بخشی از بازار ملی را در حوزه 
نوآوری و شرکت های دانش بنیان بیاوریم، 
اتفاق بزرگی رخ می دهد. روح ا... دهقانی 
فیروزآبادی گفت: بزرگ ترین نقش معاونت 
علمی ریاست جمهوری، سیاست گذاری، 
راهبری، نظارت و پیگیری نوآوری در همه 
دستگاه های کشور است. اقتصاد دانش بنیان 
وقتی محقق می شود که در همه دستگاه های 
کشور، نوآوری به یک باور تبدیل شود و 
معاونت  جدی  برنامه های  از  یکی  این 
است.  ریاست جمهوری  علمی وفناوری 
دهقانی فیروزآبادی تاکید کرد: مساله بعدی 
در معاونت علمی توجه به ثروت های ملی 
در شهرهای مختلف است. توسعه متوازن 
زیست بوم نوآوری کشور ما لازم است. یکی از 
برنامه های معاونت علمی توجه به شهرهایی 

است که استعدادهای نوآوارنه دارند. 

هادی خسرو شاهین
 تحلیلگر مسائل بین الملل

دشمن درصدد جدایی 
ملت از نظام بود

 رئیس سازمان بسیج با اشاره 
به اتفاقات اخیر پیرامون مرگ 
کشور  در سطح  امینی  مهسا 
افزود: دشمن می خواســـــت 
با استفاده از این بهانه، مردم را 
به خیابان و اغتشاش دعوت و 
ملت را از نظام جدا کند اما با 
بصیرت و هوشیاری مردم به 
ویژه کردستانی های همیشه در 
توطئه های  همه  صحنـــــه، 
آنان نقش بر آب شــــد. سردار 
سلیمانی بیان کرد: ملت ایران 
از جمله مردم استان کردستان 
در راهپیمایی و اجتماع امت 
.. جلوه های زیبایی از  . رسول ا
وحدت، اتحاد و وفاداری به نظام 
را به نمایش گذاشته و صف خود 
را از اغتشاشگران جدا کردنـــد. 

 


